
 

BILANCIO CONSUNTIVO DELLE SPESE E DELLE ENTRATE (1) 
 
DELL’INIZIATIVA DENOMINATA ________________________ ___________________________ 
______________________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETÀ 
Artt. 19 e 47 D.P.R. 445 del 28.12.2000 - Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa 
 
 
Addì _______________ del mese di  _______________. dell’anno duemila __________________ 

_I_ sottoscritt_ _________________________  ______________________________.  

 nat_. a ___________________________________  il _______________________  

residente in ____________________________________ via  ________________________________ n. ______ 

 

D I C H I A R A 
Sotto la propria responsabilità e nella piena consapevolezza di quanto disposto dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28.12.2000 e dall’art. 495 del C.P. 

 
• che le spese indicate nel presente documento risultano essere state necessarie e giustificabili per la realizzazione 

dell’iniziativa ammessa a contributo. 
• che le copie dei sotto citati documenti, allegate alla presente dichiarazione, sono conformi agli originali conservati 

fra i propri atti. 
 

_________________________________ 
( firma ) 

 
 
 
 
Descrizione / tipologia entrata  Già  (3) 

acquisito 
Da (3) 
acquisire Importo 

contributo Comune di Lignano  
 � � € 
contributi di altri enti pubblici  
 
 

� � 
€ 

benefici economici da parte di soggetti privati 
(sponsorizzazioni) � � € 
altre entrate 
specificare:  
- 
- 

� � 

€ 
 

TOTALE ENTRATE 
 

 
€ 

 
 
 
Descrizione / tipologia della spesa (2) Costo 

netto 
Aliquota 
I.V.A. 

Ammontare 
I.V.A. 

TOTALE 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 



 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
 €  

                 
% € € 

 
TOTALE SPESA GLOBALE €  

                 
% € € 

    

 
Differenza tra entrate ed uscite: ammontare  €  ___ ____________________   ���� attivo  ���� passivo    
  

 
 
(1) Se il presente prospetto non bastasse si prega di riproporlo su carta propria seguendo il fac-simile. 

 
(2) Sono ammesse a bilancio le spese comprovate da pezze giustificative debitamente quietanzate e fiscalmente valide, eventuali 

altre spese ammissibili, se prive della pezza giustificativa, possono essere ammesse a bilancio solamente se prodotte 
unitamente ad una relazione dalla quale si desuma che le spese risultano essere state necessarie e giustificabili per la 
realizzazione dell’iniziativa ammessa a contributo. 

 Le spese ammissibili ai sensi dell’art. 17 del vigente Regolamento per la concessione di contributi e del patrocinio comunale 
risultano essere le seguenti: 

a) spese per illuminazione, riscaldamento e conduzi one dei locali/strutture sede dell’iniziativa; 
b) spese per l’affitto di attrezzature e di impiant i vari; 
c) spese per l’acquisto di attrezzature, equipaggia menti e materiale vario necessario per lo svolgimen to dell’iniziativa, nei 

limiti di una quota percentuale pari al 10%, corris pondente ad una ipotetica quota di ammortamento del  bene o della 
spesa pluriennale imputabile all’utilizzo per la ma nifestazione stessa, fino ad un massimo di 5 manife stazioni, nel caso in 
cui trattasi di beni durevoli; 

d) spese per la stampa di atti, documenti, pubblica zioni, riviste e realizzazione di audiovisivi; 
e) spese di pubblicizzazione e promozione televisiv a, radiofonica,etc., dell’iniziativa o della manife stazione; 
f) spese per imposte e diritti dovuti alla Società Italiana Autori ed Editori (SIAE); oneri ENPALS, IN PS, INAIL. Dell’IVA si 

terrà conto solo qualora il beneficiario del contri buto sia consumatore finale; 
g) compensi per onorari e spese di viaggio a docent i e relatori di corsi e conferenze 
h) compensi per prestazioni professionali rese da a ttori, cantanti, musicisti ed artisti vari; 
i) spese di viaggio, di vitto ed alloggio, limitata mente a quelle riferentesi agli organizzatori e agl i esecutori materiali della 

manifestazione per il periodo di tempo relativo all a preparazione e all’effettuazione dell’iniziativa;  
j) spese generali nella misura forfettaria del 10% di quelle ammissibili. 

 
(3) Barrare le caselle che interessano. 
 

Esente da imposta di bollo ai sensi degli artt. 37 D.P.R. 445 del 28.12.2000 e 14 tab. B D.P.R. 642/72 
 


